АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.11.2015

	№
	1027

О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 27.02.2012 № 111 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Октябрьского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 15.05.2015)
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 13.07.2015), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.06.2015), решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности» (ред. от 21.04.2015), постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 23.04.2015 № 289 «Об изменении наименований муниципальных образовательных учреждений города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,
П О С ТА Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 27.02.2012 № 111 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Октябрьского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 15.05.2015) следующие изменения:

1.1.  В приложении:
1.1.1.  В пункте 1 после слов «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону» слова «лицей № 27 имени А.В. Суворова» заменить словами «Лицей № 27 имени А.В. Суворова».
1.1.2.  В пункте 2 после слов «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение» слова «лицей «Ростовский городской экономический лицей» заменить словами «города Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71».
1.1.3.  Пункт 3 изложить в редакции:
«3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 164»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа дошкольного образования «Ритмическая мозаика» под редакцией А.И. Бурениной
	67,78

	2.
	Программа дошкольного образования «Графика. Живопись. Лепка.» под редакцией Н.Е. Михайловой
	67,78

	3.
	Программа дошкольного образования «Графика. Живопись. Лепка.» под редакцией Н.Е. Михайловой
	90,37

	4.
	Программа дошкольного образования «Хочу все знать» под редакцией Е.О. Севастьяновой
	90,37»

1.1.4.  В пункте 4 после слов «Муниципальное бюджетное» слова «образовательное учреждение дополнительного образования детей
детско-юношеская спортивная школа № 4 г. Ростова-на-Дону» заменить словами «учреждение дополнительного образования города Ростова-на-Дону
«Детско-юношеская спортивная школа № 4».
1.1.5.  Пункт 5 изложить в редакции:
«5.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 52»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Развитие речи
	84,15

	2.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Письмо и развитие мелкой моторики
	84,15

	3.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Математика
	84,15

	4.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Окружающий мир
	84,15

	5.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Психологическая подготовка
	84,15

	6.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: Художественный труд
	84,15

	7.
	Раннее обучение английскому языку (1 класс)
	84,15

	8.
	Игровая развивающая театральная программа
	84,15

	9.
	Развивающая программа «Познай мир»
	84,15

	10.
	Развивающая программа «Речевая копилка»
	84,15

	11.
	Развивающая программа «Интеллектика»
	84,15

	12.
	Развивающая программа «Играем вместе»
	84,15

	13.
	Информатика для младших классов
	84,15

	14.
	Лексико-грамматический практикум по испанскому языку
	134,64

	15.
	Лексико-грамматический практикум по немецкому языку
	134,64

	16.
	Лексико-грамматический практикум по французскому языку
	134,64

	17.
	Лексико-грамматический практикум по русскому языку
	84,15

	18.
	Программа «Стилистика»
	84,15

	19.
	Программа «Культура речи»
	84,15

	20.
	Программа «Английская литература»
	84,15

	21.
	Программа «Web-дизайн»
	134,64

	22.
	Основы правовых знаний
	84,15

	23.
	Основы программирования
	134,64

	24.
	Логопедическое развитие речи
	84,15

	25.
	Занимательный мир русского языка
	84,15

	26.
	Информатика в играх и задачах
	84,15

	27.
	Трудные и дискуссионные вопросы истории
	84,15

	28.
	Мир математических задач
	84,15

	29.
	Решение задач повышенной трудности по физике
	84,15

	30.
	Исследовательский проект (в физике, биологии, химии)
	84,15

	31.
	Введение в науку: физика и химия
	84,15

	32.
	Решение заданий повышенной сложности
по обществознанию
	84,15

	33.
	Английский язык в информационных технологиях
	84,15

	34.
	Деловой немецкий
	84,15

	35.
	Деловой английский
	84,15

	36.
	Страноведение Испании и Латинской Америки
на испанском языке
	84,15

	37.
	Страноведение Франции на французском языке
	84,15

	38.
	Страноведение Германии на немецком языке
	84,15

	39.
	Литературный перевод (немецкий, французский, английский, испанский)
	84,15

	40.
	Программа «Коррекция речи у детей дошкольного
и младшего школьного возраста»
	84,15

	41.
	Хореография
	84,15

	42.
	Вокал
	336,60

	43.
	Фитнес
	336,60»

1.1.6.  В пункте 6 после слов «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение» слова «средняя общеобразовательная школа
№ 32 имени «Молодой гвардии» Октябрьского района города Ростова-на-Дону» заменить словами «города Ростова-на-Дону «Школа № 32 имени «Молодой гвардии».
1.1.7.  В пункте 7 после слов «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону» слова «центр развития ребенка - детский сад первой категории № 310» заменить словами «Детский сад
№ 310».
1.1.8.  В пункте 8 после слов «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение» слова «лицей «Многопрофильный» Октябрьского района города Ростова-на-Дону» заменить словами «города
Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69».
1.1.9.  Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 3»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа дошкольного образования «Предшкольная пора» под редакцией Н.Ф. Виноградовой
	45,37

	2.
	Программа дошкольного образования «Ритмическая мозаика» под редакцией А.И. Бурениной
	19,93

	3.
	Программа дошкольного образования «От звука
к букве. Обучение дошкольников элементам грамоты»
под редакцией Е.В. Колесниковой
	63,10

	4.
	Программа дошкольного образования «Крепыши»
под редакцией под редакцией Т.Н. Дороновой
	12,10»

1.1.10.  Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 7»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа дошкольного образования «Са-Фи-Дансе» под редакцией Ж.Е. Фирилевой
	10,98

	2.
	Программа дошкольного образования «Путешествие
в мир искусства» под редакцией С.К. Кожохиной
	92,17

	3.
	Программа дошкольного образования «Английский
для малышей» под редакцией И.А. Шишковой, М.Е. Вербовской
	62,61

	4.
	Программа дошкольного образования «Реальное айкидо» под редакцией Л. Врачаревич
	15,71»

1.1.11.  Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 25»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	«Волшебный мир звуков» программа по развитию речи для нечитающих детей
	86,75

	2.
	«Волшебный мир слов» программа по развитию речи
для читающих детей
	86,75

	3.
	«Волшебный мир чисел» программа математических представлений
	86,75

	4.
	«Дорога в мир познания» программа комплексных занятий с психологом
	38,39

	5.
	«Волшебный мир красок» изобразительная деятельность и художественно-творческий труд
	80,55

	6.
	Занимательный английский
	62,74

	7.
	Декоративно-прикладное творчество
	60,41

	8.
	Дизайн и декоративные композиции
	60,41

	9.
	Рукодельницы
	60,41

	10.
	Компьютерная графика и дизайн
	60,41

	11.
	Информатика и программирование
	60,41

	12.
	Культура здоровья
	60,41

	13.
	Старт в химию
	60,41

	14.
	Занимательная география
	60,41

	15.
	Экология и здоровье человека
	60,41

	16.
	Основы менеджмента
	60,41

	17.
	Разговорный английский
	62,74

	18.
	Разговорный немецкий
	62,74

	19.
	Разговорный французский
	62,74

	20.
	За страницами учебника русского языка
	67,38

	21.
	За страницами учебника математики
	65,06

	22.
	Основы начертательной геометрии
	60,41

	23.
	Решение задач повышенного уровня по математике
	65,06

	24.
	Практикум написания различных видов письменных работ по русскому языку
	67,38

	25.
	Практикум написания сочинений по литературе
	60,41

	26.
	Лексико-грамматический практикум по английскому языку
	60,41

	27.
	Трудные дискуссионные вопросы истории
	60,41

	28.
	Трудные дискуссионные вопросы обществознания
	60,41

	29.
	Решение задач повышенного уровня по физике
	60,41

	30.
	Практикум решения задач по химии
	60,41

	31.
	Исследовательская и проектная деятельность
по географии
	60,41

	32.
	Практикум по программированию
	60,41

	33.
	Выживание в автономных условиях
	60,41»

1.1.12.  Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 40 имени Восьмой Воздушной Армии»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа «Предшкола нового поколения» (Р.Г. Чуракова)»
	39,16

	2.
	Кожаный мяч
	39,16

	3.
	Интеграл
	39,16

	4.
	Веселый английский
	39,16

	5.
	Твой друг французский язык
	39,16

	6.
	Пропедевтический курс «Химия»
	39,16

	7.
	Право
	39,16

	8.
	Речевой этикет
	39,16

	9.
	Основы журналистики
	39,16

	10.
	Культура речи и нормы русского литературного языка
	39,16

	11.
	Трудные случаи орфографии и пунктуации
	39,16

	12.
	Театр + риторика
	39,16»

1.1.13.  Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Ростова-на-Дону «Школа № 43»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Развитие образного мышления и графических навыков
	50,50

	2.
	Веселая грамматика
	50,50

	3.
	Занимательная математика
	50,50

	4.
	Занимательный английский
	50,50

	5.
	Умелые ручки
	50,50

	6.
	Приобщение детей к истокам русской культуры
	50,50

	7.
	Светофор
	50,50

	8.
	Ритмическая мозаика
	50,50

	9.
	Са-Фи-Дансе
	50,50

	10.
	Театр-творчество-дети
	50,50

	11.
	Программа обучения и развития детей с фонетико-фонематическим недоразвитием речи
	50,50

	12.
	Основы этической грамотности
	50,50

	13.
	Я рисую мир
	50,50

	14.
	Программа развития двигательной активности
и оздоровительной работы с детьми
	50,50

	15.
	Астрономия для малышей
	50,50

	16.
	Я и мир вокруг
	50,50

	17.
	Основы этической грамотности
	50,50

	18.
	Юный эколог
	5,05

	19.
	Бисероплетение
	37,47

	20.
	История Техники
	50,50

	21.
	Химия для любознательных
	37,47

	22.
	Ансамбль фольклорной песни
	37,47

	23.
	Спортивный рок-н-рол
	37,47

	24.
	Танцы народов мира
	37,47

	25.
	Восточные единоборства
	37,47

	26.
	Боди-пластика
	37,47

	27.
	Риторика
	50,50

	28.
	Основы правовой культуры
	50,50

	29.
	Математика и искусство
	50,50

	30.
	Русское правописание: орфография и пунктуация
	50,50

	31.
	Детско-юношеский пресс-центр
	50,50

	32.
	Основы тайм-менеджмента для 10-11 классов
	24,06

	33.
	Эффективное поведение в конфликте
	24,06»

1.1.14.  Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 46»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: развитие речи
	29,33

	2.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: письмо
и развитие мелкой моторики
	29,33

	3.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: математика
	29,33

	4.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: окружающий мир
	27,24

	5.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: психологическая подготовка
	27,24

	6.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни: художественный труд
	27,24

	7.
	Познаем мир: словари в жизни человека
	44,00

	8.
	Человек. Язык. Культура.
	44,00

	9.
	Нестандартные задачи в математике
	44,00

	10.
	Решение задач повышенной сложности по математике
	44,00

	11.
	Основы программирования
	81,71

	12.
	Ритмика
	16,34

	13.
	Диалог двух культур. Разговорный английский язык.
(8-9 классы)
	40,86

	14.
	Диалог двух культур. Разговорный английский язык.
(10-11 классы)
	40,86

	15.
	Общаться легко! (немецкий язык)
	40,86

	16.
	Разговорный китайский язык (5-9 классы)
	40,86

	17.
	Разговорный китайский язык (10-11 классы)
	40,86»

1.1.15.  Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 79»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Развитие речи и подготовка к обучению грамоте
	124,66

	2.
	Математика для дошкольников
	106,85

	3.
	Развитие логического мышления для дошкольников
	97,95

	4.
	Математические основы информатики
	92,61

	5.
	Компьютерная графика и дизайн
	92,61

	6.
	Хореографическая студия «Созвездие»
	92,61

	7.
	Оздоровительная гимнастика
	92,61

	8.
	«Юные знатоки английского языка»
	92,61

	9.
	«Навыки делового английского языка»
	92,61

	10.
	Занимательный мир русского языка
	99,73

	11.
	Уроки словесности
	99,73

	12.
	«От текста - к творчеству»
	92,61

	13.
	«В мире немецкого языка» (немецкий язык как второй иностранный)
	92,61

	14.
	Занимательные задачи по математике
	99,73

	15.
	«Математика в жизни человека»
	99,73

	16.
	«Избранные вопросы математики»
	99,73

	17.
	«Техническая графика и основы черчения»
	96,17

	18.
	Практикум решения задач по физике
	96,17

	19.
	Введение в экономику
	92,61

	20.
	Обществознание: теория и практика
	92,61

	21.
	Волшебная кисточка
	85,48»

1.1.16.  Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 132»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа дошкольного образования «Предшкольная пора» под редакцией Н.Ф. Виноградовой
	53,03

	2.
	Программа дошкольного образования «Английский
для малышей» под редакцией И.А. Шишковой, М.Е. Вербовской
	69,66

	3.
	Программа дошкольного образования «Ритмическая мозаика» под редакцией А.И. Бурениной
	57,85»

1.1.17.  Дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 316»
	№

п/п
	Наименование услуги

(наименование программы и направления)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя (руб., коп.)

	1.
	Программа дошкольного образования «Музыкальные шедевры». Автор О.П. Радынова Художественно-эстетическое развитие
	50,30

	2.
	Программа дошкольного образования «Программа обучения детей с недоразвитием фонематического строя речи». Автор Г.А. Каше Речевое развитие
	72,15

	3.
	Программа дошкольного образования «Цветные ладошки». Автор И.А. Лыкова Художественно-эстетическое развитие
	30,74

	4.
	Программа дошкольного образования «Театр-Творчество-Дети». Автор Н.Ф. Сорокина Социально-коммуникативное развитие
	18,44»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по вопросам экономики) Раздорского С.А. и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам) Бережного В.А.
	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	С.И. Горбань

Постановление вносит
Управление образования

города Ростова-на-Дону
8